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اخبار کارگری

پانزدهم خرداد ماه، گزارشی از لیست 
خانه‌های لاکچری در تهران که بیش از 
۵۰۰ میلیارد تومان قیمت دارند؛ از یک 
خانه ۷۰۰ متری دوبلکس در شهرک 
غرب گرفته تا ۸۰۰ متری تریبلکس در 

نیاوران، منتشر شد.
اینکه متقاضیان خرید این خانه‌های 
فوق لاکچری از کجا و چگونه توانسته‌اند 
۵۰۰ میلیارد تومان برای خرید یک 
واحد مسکونی هزینه کنند آن هم 
وقتی که حداقل حقوق یک کارگر 
۹ میلیون تومان و متوسط حقوق یک 
معلم بین ۱۱ تا ۱۴ میلیون تومان است 
و اینکه آیا این مفهوم عدالت است که 
یک کارگر زحمتکش در حاشیه‌های 
تهران نمی‌تواند خانه اجاره کند چه 
برسد به خرید ولی ابرمیلیاردرها 
می‌توانند بیشتر از ۵۰۰ میلیارد بدهند 
و در نیاوران و شهرک غرب تریبلکس 
بخرند، موضوعات دیگری‌ست که فعلًا 
از آن عبور می‌کنیم؛ اما سوال این است 

که این دارندگان و معامله‌کنندگان 
خانه‌های فوق لاکچری، چقدر به دولت 
بابت داشتن چنین خانه‌هایی یا معامله 
آنها مالیات می‌پردازند؟ فعلا که جواب 
این سوال گزینه‌ای برابر صفر است. آیا در 
برنامه هفتم توسعه برای مالیات گرفتن 
از این گروه‌ها فکری شده است؟ پاسخ باز 
هم هیچ است. حاصل اینها فعلا هیچ در 
هیچ است و در برنامه هفتم توسعه نیز 
ابرمیلیاردرها و ثروتمندان افسانه‌ای، باز 
هم مثل همیشه از زیر پرداخت مالیات 
قسر درمی‌روند اما مردم عادی یعنی 
همین کارگران، بازنشستگان، معلمان 
و پرستاران، در یک بازه زمانی چهارساله 
باید ۴درصد بیشتر مالیات بر ارزش 

افزوده بپردازند!

تلاش برای مالیات‌ستانی بیشتر
 از مصرف‌کنندگان

در پیش‌نویس رونمایی شده از برنامه 
هفتم توسعه، نرخ مالیات بر ارزش افزوده 
که تقریباً به همه چیز از آب معدنی و شیر 
خشک گرفته تا اثاث ساده زندگی تعلق 

می‌گیرد، از ۹ درصد به صورت پلکانی 
تا ۱۳درصد افزایش یافته است. در این 
پیش‌نویس، نرخ مالیات بر ارزش افزوده 
طی سال‌های اجرای برنامه هفتم با رشد 
یک‌ درصدی در هر سال تا ۱۳درصد زیاد 
می‌شود. براساس ماده ۴۹ این سند، 
نرخ مالیات بر ارزش افزوده از ۹ درصد 
در سال دوم اجرای برنامه به ۱۰درصد 
افزایش خواهد یافت و هر سال یک واحد 
درصد تا سقف ۱۳درصد به مالیات سهم 

دولت اضافه خواهد شد.
به گفته »نادر مرادی«، فعال 

کارگری »در شرایطی که نتوانسته‌اند 
و نخواسته‌اند از ابرثروتمندان، دلالان، 
صاحبان خانه‌های لاکچری و دارندگان 
خودروهای افسانه‌ای مالیات بگیرند، باز 
دوباره به سراغ مردم عادی و کارگران 
و بازنشستگان آمده‌اند و می‌خواهند 
از جیب این گروه‌های کم‌درآمد 

درآمدزایی کنند«.
او که معتقد است دولت برای 
درآمدزایی فقط به سراغ دهک‌های 
فرودست می‌آید و این طبقه کارگر 
و طبقه متوسط است که هزینه‌‌های 
گردش امور در کشور را تامین می‌کند. 
وی می‌افزاید: »مدام ادعا می‌کنند 
دولت پول ندارد و باید درآمدزایی 
مالیاتی داشته باشد. سوال این است 
که چرا برای مالیات فقط به سراغ مزد و 
حقوق‌بگیران می‌آیند؟ مزدبگیران تنها 
گروهی هستند که هنوز حقوقِ آخر ماه 
به حساب‌شان نیامده، خودکار مالیات 
از آن‌ کسر می‌شود. علاوه بر مالیات بر 
درآمد که سقف آن هم بسیار ناعادلانه 
پایین و نصف خط فقر است، برای همه 
چیز ۹درصد مالیات بر ارزش افزوده 
می‌پردازند. همین ۹درصد برای کارگران 
و بازنشستگان واقعاً زیاد است و کمرشان 
را خم کرده پس چرا می‌خواهند این 
مالیات را باز هم افزایش دهند؟ مگر 
نمی‌دانند اکثریت مردم مزدبگیر و 
زیر خط فقر هستند؟ خب بروند از آن 
اقلیت نزدیک به بلوک‌های قدرت، 

مالیات‌ستانی کنند!«.

دریافت کارمزد
 از تراکنش‌های خرید

افزایش ۴ درصدی مالیات بر 
ارزش افزوده که بر مالیات بر حقوق 
ناعادلانه افزوده می‌شود، تمام ماجرا 
نیست. اخبار جدید، دریافت کارمزد از 
تراکنش‌های خرید است که قرار است 
از چهارم تیرماه اجرایی شود. در این 
طرح نوین درآمدزایی! با توجه به مفاد 

این دستورالعمل، حداقل کارمزد در 
تراکنش‌های ۶۰۰هزار تومان برابر 
۱۲۰ تومان و برای تراکنش‌های بالاتر 

به صورت پلکانی افزایش خواهد یافت.
براساس این طرح، گروه‌های 
کم‌درآمدی که با فروش اجناس با 
کارتخوان کسب روزی حلال می‌کنند، 
ازجمله دست‌فروشان، زنان سرپرست 
خانوار، فروشندگان فضای مجازی و 
برخی رانندگان تاکسی متضرر می‌شوند 
و طبق مصوبه جدید، باید برای پولی 
که بابت فروش اجناس ساده به دست 

می‌آورند مالیات یا کارمزد بدهند.
البته در این میان، نکته ریز دیگری 
هم وجود دارد و آن اینکه مسلماً هزینه 
این کارمزد با افزایش قیمت کالاها و 
خدمات بر دوش خریداران خواهد 
افتاد؛ خریدارانی که باز هم از همان 
جامعه مزدبگیران کشور هستند. بیش 
از ۷۰درصد جمعیت کشور، مزدبگیر 
و حداقل ۸۰درصد این گروه، زیر خط 
فقر هستند. ۲۰درصد باقیمانده نیز روی 
لبه تیز خط فقر به سر می‌برند و اصطلاحاً 
دست به دهان هستند و با تکانه‌های 
تورمی و مالیاتی دولت به سادگی از آن 

لبه تیز سقوط می‌کنند!

مالیات بر خانه‌های خالی 
که هنوز اجرا نشده است

حالا در چنین فضایی که مالیات 
روی مالیات انباشت و از جیب 
خالی مزدبگیران برداشت می‌شود، 
سوداندوزی آزادانه ابرسرمایه‌داران و 
فرارهای مالیاتی هنگفت آنها، بیشتر 
معایب ساختاری خود را نشان می‌دهد. 
مرادی می‌گوید: »اگر از ثروتمندان 
براساس الگوهای موفق جهانی مالیات 
می‌گرفتند، دیگر نیازی نبود این همه 
از جیب مردم برداشت شود. بعد از 
چند سال هنوز نتوانسته‌اند مالیات بر 
خانه‌های خالی را اجرا کنند. ثروتمندان 
و دلالان ریالی مالیات نمی‌دهند، به 

همین خاطر است که ایران به راستی 
بهشت ثروتمندان است«.

چند سالی‌ست که بحث مالیات بر 
خانه‌های خالی و مجبور کردن مالکان 
این آپارتمان‌ها به اجاره دادن آنها، به 
شدت داغ است اما دولت‌ها تا امروز از 
این محل درآمدزایی نداشته‌اند. آخرین 
اظهارات مدیرکل راه و شهرسازی 
استان تهران در اردیبهشت ماه سال 
جاری، حاکی از آن است که قرار است 
از ۱۵ شهریور قانون مالیات بر خانه‌های 
خالی عملیاتی شود اما سوال این است که 
آیا واقعاً قادر به شناسایی خانه‌های خالی 
می‌شوند و واقعاً از صاحبان آنها مالیات 
خواهند گرفت؟! سامانه املاک و اسکان 
از مرداد ماه ۹۹ آغاز به کار کرد و ظاهراً 
مردم ملزم به ثبت اطلاعات دقیق محل 
سکونت خود شدند. نزدیک به سه سال 
از راه‌اندازی این سامانه گذشته و هنوز 
درآمد دولت از محل مالیات بر خانه‌های 

خالی نزدیک به صفر است!
برآیند این اوضاع به ضرر قطعی 
مزدبگیران کشور است. در ماده ۴۹ 
لایحه هفتم توسعه، سهم مالیات عامه 
مردم در بازه زمانی ۴ ساله نزدیک به 
۵۰درصد افزایش خواهد یافت. قرار 
است از تیر ماه تراکنش‌های اقتصادی 
مردم مشمول مالیات و کارمزد شود. در 
این فاصله، خانه‌های ۵۰۰ میلیارد تومانی 
نیاوران، زعفرانیه و شهرک غرب، با این 
شتاب تند تورم، ۶۰۰ میلیارد و ۷۰۰ 
میلیارد و گران‌تر می‌شوند تا جایی که 
صفرهای قیمت‌های آنها از ماشین 
حساب بیرون می‌زند و صاحبان‌شان 

همچنان ریالی مالیات نمی‌پردازند.

روند افزایش مالیات مزدبگیران و معافیت ثروت‌های افسانه‌ای ادامه دارد؛

ایران؛ بهشت ابرثروتمندان و جهنم کم‌درآمدها
عضو کمیسیون تلفیق برنامه هفتم:

رفاهیات برای همه کارمندان 
همسان‌سازی می‌شود

عضو کمیسیون تلفیق برنامه هفتم گفت: رفاهیات 
برای همه کارمندان همسان‌سازی می‌شود. جبار 
کوچکی‌نژاد در گفت‌وگو با ایسنا  تصریح کرد: شورای 
حقوق و دستمزد در روزهای گذشته جلسه داشت و 
در این جلسه مطرح شد که همه دستگاه‌های دولتی و 
شرکتی باید حقوق‌هایشان را مناسب‌سازی کنند و حتی 
رفاهیاتشان هم هماهنگ شود و در مناسبت‌ها و اعیاد به 
کارکنان همه دستگاه‌ها هدایایی تعلق گیرد و رفاهیات 
فقط مختص به برخی دستگاه‌ها و نهادهایی که دارای 

وضعیت مالی خوبی هستند، نباشد.
وی ادامه داد: پیگیر هستیم تا این همسان‌سازی اتفاق 
بیفتد و همه کارمندان از امتیاز هزینه غذا، سفر، مسکن 
و... که مبلغ دو میلیون و ۵۰۰هزار تومان در قانون بودجه 

تعیین شده، بهره‌مند شوند.
    

وزیر رفاه:
اصلاحات در صندوق‌های 
بازنشستگی گریزناپذیر است

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد: تصمیم 
بر این شده تا ۲۰درصد به یارانه دهک‌های پایین جامعه 

اضافه شود. 
به گزارش ایسنا، صولت مرتضوی در حاشیه جلسه 
هیأت دولت در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آخرین 
تغییرات صورت گرفته در لایحه برنامه هفتم توسعه 
پیرامون مسائل کارگران چه بوده، گفت: از اصحاب 
رسانه خواهش دارم که پیش‌داوری نکرده و اجازه دهید 
تا برنامه تقدیم مجلس شود. برنامه‌ای که تقدیم مجلس 
شد یعنی به تایید هیأت وزیران و رئیس جمهور رسیده 
است. طبیعی است که این برنامه مانند همه برنامه‌ها 
نقدپذیر است و مانند همه برنامه‌های دیگر آحاد مختلف 
مردم و شخصیت‌های مختلف می‌توانند نقد خود را 
نسبت به برنامه هفتم داشته باشند. برخی از اخباری 
که در فضای مجازی منتشر می‌شود صحت ندارد. البته 
 باید بگویم که برخی از اصلاحات در حوزه صندوق‌ها 

گریزناپذیر است. 
وی تاکید کرد: چاره‌ای نداریم جز اینکه اصلاحات 
را انجام دهیم اما قطعا باید با یک شیب منطقی و ملایم 
باشد تا خدایی ناخواسته مشکلی برای اقشار مختلف 

مردم ایجاد نکند.

    
انتقاد راننده‌های آمبولانس

از پایین بودن دستمزد
تعدادی از رانندگان آمبولانس بخش خصوصی شاغل 
در مراکز بیمارستانی شهر آبادان و اروندکنار به نمایندگی 
از برخی همکاران خود از کم بودن حقوق و عدم دریافت 

عیدی و سنوات انتقاد کردند. 
به گزارش ایلنا، یکی از این رانندگان گفت: حدود ۱۲ 
راننده خودرو آمبولانس مستقر در بیمارستان‌های شهید 
بهشتی، حضرت زینب و بیمارستان طالقانی شهر آبادان 
هستیم که تحت مسئولیت یک شرکت پیمانکار فعالیت 
داریم. حقوق و مزایایی که بدون قرارداد بابت دستمزد از 
پیمانکار دریافت می‌کنیم، کافی نیست و کفاف زندگی و 

مخارج ما را نمی‌دهد.
 به گفته وی، راننده‌های خودروهای آمبولانس به 
صورت شیفت‌های ۲۴ ساعت کار و ۲۴ ساعت استراحت 
اقدام به جابه‌جایی بیماران به ازای دریافت ۶ میلیون 
تومان در ماه می‌کنند. این راننده‌ها فاقد دستمزد قانونی 
و سایر مزایای و قرارداد کار هستند ضمن آنکه پیمانکار 
بخش خصوصی بابت ضمانت آمبولانس‌ها از هر یک از 
کارگران راننده سفته‌ای ۱۰۰ میلیونی سفیدامضا اخذ 

کرده است.
    

شماری از کارگران ابنیه فنی راه‌آهن 
جنوب شرق تجمع کردند

صبح دیروز شماری از کارگران ابنیه فنی جنوب 
شرق در اعتراض به مطالبات معوقه و بیکاری تعدادی از 

همکاران خود تجمع کردند. 
به گزارش ایلنا، این کارگران که تحت مسئولیت یک 
شرکت پیمانکار مشغول کارند، صبح دیروز با تجمع در 
محدوده محل کار خود به معوقات مزدی و تعدیل از کار 

گروهی از همکارانشان توسط کارفرما اعتراض کردند. 
طبق این گزارش، هنوز وضعیت کارگران تعدیلی 
مشخص نیست و حق سنوات کارگران از سال ۹۱ به تاخیر 
افتاده  است. همچنین سال‌هاست پیگیری کارگران برای 
اجرای طرح طبقه‌بندی مشاعل در این واحد خدماتی به 

نتیجه نرسیده است.

از چهارم تیر ماه گروه‌های 
کم‌درآمدی که با فروش 

اجناس با کارتخوان کسب 
روزی حلال می‌کنند، 

ازجمله دست‌فروشان، 
زنان سرپرست خانوار، 

فروشندگان فضای مجازی 
و تاکسی‌های اینترنتی باید 

مالیات بپردازند

 بعد از چند سال هنوز 
نتوانسته‌اند مالیات بر 
خانه‌های خالی را اجرا 

کنند. ثروتمندان و دلالان 
ریالی مالیات نمی‌دهند 

و به همین خاطر است که 
ایران به راستی بهشت 
ثروتمندان شده است

نسرین هزاره مقدم

 پس از انتشار درخواست رسمی اعضای کارگری شورای 
عالی کار برای ترمیم دستمزد ۱۴۰۲ کارگران، وزارت کار در 

جوابیه‌ای به نامه این عده پاسخ داد.
به گزارش ایلنا، در بخشی از این جوابیه، قول نمایندگان دولت 
در شورای عالی کار مبنی بر ترمیم مزد در صورت مهار نشدن تورم 
تکذیب و تصریح شده در شورای عالی کار قرار شد تنها در صورت 
افزایش حقوق کارمندان دولت در میانه سال، مزد کارگران ترمیم 
شود. »علی خدایی« عضو کارگری شورای عالی کار در رابطه با 
این بخش از جوابیه وزارت کار، ضمن انتقاد از این نوع برخورد که 
به گفته او به معنای به رسمیت نشناختن سه‌جانبه‌گرایی‌ست، 
می‌گوید: به نظر می‌رسد آقایان هیچ‌گونه اشرافی به وظایف 
قانونی خود ندارند. او اضافه می‌کند: فارغ از قول آقایان وزرا و 
مذاکرات نشست‌های شورای عالی کار، ماده ۱۶۷ قانون کار به 
اعضای کارگری این حق و اختیار را داده که به عنوان سه عضو 
رسمی شورا برای طرح هر موضوعی که لازم بدانند، درخواست 

برگزاری نشست بدهند.
به گفته وی، قرار نیست کار تعیین دستمزد در شورای عالی 
کار با قول و وعده بگذرد و قرار است ماده ۴۱ قانون کار اجرا شود و 
امسال در زمینه اجرای قانون، تخلف آشکار صورت گرفته است. 

آیا این واقعیت را دولتی‌ها نمی‌پذیرند؟ خدایی می‌افزاید: تعجب 
می‌کنم مگر امورات مملکت که به سرنوشت نیمی از جمعیت 
مربوط است، باید معطوف به قول و وعده باشد؟ کما اینکه تاکید 
تمام وزرا و نمایندگان دولت در تمام نشست‌های مزدی بر مهار 
تورم بود و توجیه‌شان برای عدم موافقت با افزایش قانونی مزد، 
این بود که »می‌خواهیم تورم را مهار کنیم و لذا نمی‌خواهیم در 

این بستر، افزایش دستمزد پیشران تورم باشد«!
عضو کارگری شورای عالی کار با بیان اینکه در هر حال و با 
توجه به درخواست رسمی اعضای کارگری شورای عالی کار، باید 

وزارت کار نشست سه‌جانبه را برگزار کند، اضافه می‌کند: آقایان 
باید نشست را برگزار کنند و پشت میز مذاکره به این موضوعات 
بپردازند. جای این حرف‌ها در جوابیه نیست! به نظر می‌رسد 
صرفاً قصد دارند پاسخ رسانه‌ها را بدهند و فضای اجتماع را به نفع 

خود برگردانند. این رویه جدید اصلاً پسندیده و قانونی نیست.
در بخشی دیگر از جوابیه وزارت کار، با تاکید بر موفقیت نسبی 
دولت در مهار تورم، اظهارات گروه کارگری شورای عالی کار در 
زمینه نرخ تورم غیرواقعی ارزیابی شده است. خدایی در این 
رابطه می‌گوید: چطور مدعی مهار نسبی تورم شده‌اند؟ ما در 
سفره کارگران نشانی از کاهش یا مهار تورم نمی‌بینیم، هر روز 
هزینه‌های زندگی بیشتر و بیشتر می‌شود ضمن اینکه حتی اگر 
از امروز تورم مهار شود، گرانی‌های سه چهار ماه گذشته، کار 

خودش را کرده و قدرت خرید کارگران به کلی نابود شده است.
به گفته وی، اثر افزایش ۲۷ و ۲۱درصدی دستمزد ۱۴۰۲ در 
دو ماه ابتدای سال از میان رفته است و امروز دیگر نشانی از این 

افزایش در زندگی روزانه کارگران نیست.
عضو کارگری شورای عالی کار با بیان اینکه »حتی اگر قول 
ترمیم مزد نداده باشند امروز اعضای کارگری درخواست ترمیم 
مزد دارند و باید به این درخواست توجه شود«، اضافه می‌کند: 

حتی سال‌هایی بوده که دستمزد بالاتر از تورم بوده اما وقتی 
در میانه سال تورم پیش‌بینی نشده پیشامد کرده، کارگران 
درخواست ترمیم مزد داشته‌اند بنابراین باید یک نکته را بپذیرند 
و آن اینکه اگر مزد ۱۴۰۲ برابر با تورم افزایش می‌یافت، باز تورم 
سال جدید و تاثیر تخریبی آن بر جای خود باقی بود. ما در سه 

ماهه اخیر، تورمی بی‌سابقه و کمرشکنی داشته‌ایم.
به گفته وی، فرض بگیریم تورم اسفند ۱۴۰۱ در مزد ۱۴۰۲ 
اعمال می‌شد که نشده، تکلیف این تورم جدید چه می‌شود؟ نباید 
قدرت خرید کارگران ترمیم شود؟ نماینده کارگران در مذاکرات 
مزدی تاکید می‌کند: مشکل ما بحران معیشت کارگران و خالی 
بودن سفره‌های آنهاست نه قول و وعده آقای وزیر! امروز سفره 
کارگران خالی‌ست و نمی‌توان با یک جوابیه فرافکنی کرد. دولت 

نمی‌تواند از مسئولیت قانونی خود شانه خالی کند.
خدایی با تاکید بر اینکه »این ادبیات و این نوع گفت‌وگو را تا 
حالا ندیده‌ایم و به هیچ وجه نمی‌پسندیم«، اضافه می‌کند: این 
برخورد نشان می‌دهد نمایندگان دولت اشراف به وظایف خود 
ندارند و در عین حال، اعتقادی به سه‌جانبه‌گرایی هم ندارند. 
فکر می‌کنند با انتشار نمودار، شکم کارگران سیر می‌شود. باید 
گفت ما با نمودار و عدد و رقم سیر نمی‌شویم. کارگران به مرغ و 
گوشت و تخم‌مرغ و لبنیات نیاز دارند. کارگران به مسکن و زندگی 
شایسته نیاز دارند. آیا نمی‌بینید که امروز همه اینها از کارگران 
دریغ شده و هر روز اوضاع معیشتی وخیم‌تر می‌شود. برای اینها 
چه جواب و جوابیه‌ای دارند و چه پاسخی به این واقعیت‌های 

مسلم می‌دهند؟

وزارت کار: مرتضوی قولی مبنی بر ترمیم دستمزد نداده است

خدایی: مشکل ما بحران معیشت کارگران است نه وعده‌های وزیر

گزارش

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: در شرایط 
کنونی مخالف ۵ ساله شدن میانگین حقوق بازنشستگی هستیم. 

این مسأله باید طی چند سال و با برنامه‌ریزی اجرایی شود.
ولی اسماعیلی در گفت‌وگو با ایلنا درباره برخی مواد برنامه 
پنجم توسعه در رابطه با موضوعات مرتبط با بازنشستگان، گفت: 
بحثی که الان مطرح است تغییر میانگین حقوق بازنشستگی از 
دو سال آخر به پنج سال آخر است و ما با این مسأله در شرایط فعلی 
مخالف هستیم. البته تا الان برنامه توسعه هفتم به صورت رسمی 
به دست ما نرسیده و ممکن است تا ارسال به مجلس دستخوش 
تغییرات و اصلاحات شود اما اگر همان پنج سال بیاید، قطعا 
مخالفیم. وی ادامه داد: با توجه به اینکه اکثر هموطنان ما که 

در آستانه بازنشستگی هستند براساس دو سال برای زندگی 
خود برنامه‌ریزی کرده‌اند، این مسأله به معیشت آنها بعد از 
بازنشستگی آسیب وارد می‌کند. نکته حائز اهمیت در این 
موضوع این است که اگر میانگین حقوق با شرایط کنونی و به 
یک‌باره از ۲ سال به ۵ سال افزایش پیدا کند حقوق بازنشستگانی 
که مشمول آن می‌شوند، به طور میانگین ۴۰درصد کاهش پیدا 

خواهد کرد.
اسماعیلی تصریح کرد: از سوی دیگر یکی از راه‌های 
توانمندسازی صندوق‌های بازنشستگی هم همین اصلاحات 
است و ما تلاش می‌کنیم که این مسأله را طی یک برنامه‌ریزی 
پنج ساله ترمیم کنیم، نه اینکه به یک‌باره سه سال اضافه کنیم و 

به بخشی از جامعه آسیب وارد شود و موجب نارضایتی‌شان شود.
وی درباره مسیر و راه پیشنهادی جایگزین عنوان کرد: البته 
درباره این مسأله باید در کمیسیون بررسی و تصمیم‌گیری شود 
اما نظر شخصی بنده این است که ما هر سال مثلًا ۸ ماه اضافه 

کنیم تا این کار به صورت مرحله‌ای و گام به گام انجام شود.
نایب رئیس کمیسیون اجتماعی در پاسخ به سوالی در 
خصوص طرح »موضوع افزایش سن بازنشستگی در برنامه هفتم 
که گفته می‌شود با هدف کمک به صندوق‌های بازنشستگی در 
نظر گرفته شده است«، اظهار داشت: این موضوع حتماً برای 
توانمندسازی صندوق‌های ما که در آستانه ورشکستگی هستند، 
مفید خواهد بود اما باید دقت و توجه لازم را داشته باشیم که این 

مسأله هم باید به صورت مرحله‌ای، در یک بازه زمانی مشخص 
و با شیب ملایم انجام شود تا به جامعه هدف ما آسیب وارد نکند.

وی تصریح کرد: در مجموع یکی از مواردی که می‌تواند برای 
صندوق‌ها درآمد پایدار داشته باشد و به اصلاح ساختاری و 

سیستمی صندوق‌ها کمک کند، همین مسأله است.

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی:

تغییر میانگین محاسبه مستمری به ۵ سال، 40 درصد حقوق بازنشستگان را کاهش می‌دهد

گفت وگو


